
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим от 02.06.2023 г. № 65 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования городское поселение Игрим с 10 июня 2023 г. по 12 июня 2023 г.». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим от 02.06.2023 г. № 66 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 21 июля 2014 г. № 95 «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в городском поселении Игрим». 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим от 05.06.2023 г. № 69 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 03 декабря 2014 г. № 155 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера между предприятиями, организациями и учреждениями городского поселения Игрим». 

4. Постановление администрации городского поселения Игрим от 05.06.2023 г. № 70 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим 

от 29 июня 2021 г. № 107 «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории 

городского поселения Игрим». 

5. Решение совета депутатов городского поселения Игрим № 310 от «14» апреля 2023 г. О внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Игрим.

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «02» июня 2023 г.       № 65 

пгт.Игрим 

 

«О введении особого противопожарного 

режима на территории муниципального 

образования городское поселение Игрим с 

10 июня 2023 г. по 12 июня 2023 г.» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 

Федерального закона от 21декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 

16.09.2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного 

режима в Российской Федерации", администрация городского 

поселения Игрим 

Постановляет: 

1. Ввести на территории муниципального образования 

городское поселение Игрим особый противопожарный режим с 10 

июня 2023 г. по 12 июня 2023 г. 

2. Требования, установленные на период действия особого 

противопожарного режима, являются обязательными для 

исполнения организациями всех форм собственности, 

осуществляющими деятельность на территории городского 

поселения Игрим, а также гражданами, находящимися на 

территории городского поселения Игрим. 

3. Запретить разведение костров, сжигание отходов и мусора 

на всей территории городского поселения Игрим, за исключением 

специально отведенных для этих целей мест, оснащенных 

средствами пожаротушения. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю 

за собой. 

 
Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 

 

 
Приложение 

утвержденное постановлением 

администрации городского поселения Игрим 

от «   »                  2023 г №   

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению пожаров в период действия 

особого противопожарного режима на территории городского 

поселения Игрим 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Исполнитель 

1.  Организация доведения до сведения 

руководителей и максимально возможного 

количества работников (персонала) 

муниципальных учреждений по имеющимся 

каналам связи (схемам оповещения) 

информации о мерах пожарной безопасности в 

конкретный период времени. Размещение 

тематической информации на сайтах органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений  

Ведущий 

специалист по ГО 

ЧС  

2.  Организация доведения до сведения населения 

через местные СМИ (телевидение, радио, 

печатные издания) информации об обстановке 

с пожарами и гибелью людей на территории 

автономного округа, основных причинах их 

возникновения, освещение происшедших 

пожаров с гибелью людей, порядка вызова 

подразделений пожарной охраны.  

Ведущий 

специалист по ГО 

ЧС  

3.  Организация проведения профилактических 

рейдов по местам проживания 

неблагополучных и многодетных семей, с 

целью проведения разъяснительных бесед по 

вопросам соблюдения требований пожарной 

безопасности, порядка вызова подразделений 

пожарной охраны и вручения памяток 

Ведущий 

специалист по ГО 

ЧС  

4.  Организация патрулирования территорий 

населённых пунктов ответственными 

должностными лицами органов местного 

самоуправления с целью выявления бесхозных 

строений, где возможно нахождение граждан, 

ведущих антисоциальный образ жизни и 

склонных к правонарушениям в области 

пожарной безопасности, с привлечением (в 

установленном законодательством порядке) 

дежурных сотрудников территориальных 

подразделений Главного управления и органов 

внутренних дел для принятия мер по 

прекращению противоправных действий. 

Ведущий 

специалист по ГО 

ЧС, директор МКУ 

«ХЭС АГПИ» 

Газета распространяется бесплатно                                                              18 июня 2023 года № 18 (217) 



 

5.  Организация проведения собраний населения 

в сельских населённых пунктах с целью 

доведения обстановки с пожарами и гибелью 

людей на них, мер пожарной безопасности в 

конкретный период времени, а также порядка 

вызова подразделений пожарной охраны. 

Проведение указанных мероприятий в зданиях 

муниципальных учреждений (в том числе 

сельских домов культуры) 

Специалист п. 

Ванзетур, 

специалист д. 

Анеева, ведущий 

специалист по ГО 

ЧС 

6.  Организация проведения проверок содержания 

в исправном состоянии эвакуационных 

выходов из многоквартирных жилых зданий, в 

том числе обеспечения их свободного 

открывания изнутри без ключа 

Управляющая 

организация ООО 

«Игримстрой» 

7.  Организация проведения проверок содержания 

в закрытом состоянии люков в проёмах, 

ведущих из мест общего пользования жилых 

домов в чердачные помещения, для 

недопущения беспрепятственного 

распространения пожара по всей площади 

зданий 

Управляющая 

организация ООО 

«Игримстрой» 

8.  Организация проведения проверок содержания 

в закрытом состоянии дверей, ведущих в 

подвальные и чердачные помещения, для 

ограничения доступа посторонних лиц 

Управляющая 

организация ООО 

«Игримстрой» 

9.  Организация проведения проверок 

исправности печного отопления в 

многоквартирных жилых домах и иных 

муниципальных учреждениях. Проведение 

работ по своевременной очистке дымоходов и 

приведению печей в исправное состояние 

Управляющая 

организация ООО 

«Игримстрой» 

10.  Организация проведения проверок 

соответствия электросетей в местах общего 

пользования жилых зданий установленным 

требованиям нормативных документов по 

электроэнергетике, в том числе соединений 

токоведущих жил электропроводов, 

целостности изоляции, наличия колпаков 

(рассеивателей) на светильниках, отсутствия 

механических повреждений на 

электротехнических изделиях. Проведение 

работ по оборудованию электросетей жилых 

зданий устройствами защитного отключения 

при перегрузках 

Управляющая 

организация ООО 

«Игримстрой» 

11.  Проведение профилактических рейдов по 

жилым домам, признанным в установленном 

порядке непригодными для проживания и 

расселённым, направленные на недопущение 

пребывания в них лиц без определённого 

места жительства и иных категорий граждан, 

ведущих антисоциальный образ жизни, а 

также самовольного подключения 

обесточенных помещений в данных домах к 

линиям электропередач, электросетям 

Ведущий 

специалист по ГО 

ЧС, ОП ОМВД 

России по 

Березовскому 

району, 

Управляющая 

организация ООО 

«Игримстрой» 

12.  Проведение разъяснительной работы с 

работниками учреждений по вопросам 

соблюдения мер предосторожности при 

использовании открытого огня в помещениях, 

соблюдении требований пожарной 

безопасности при проведении мероприятий с 

массовым пребыванием людей  

Руководители 

учреждений, 

ведущий 

специалист по ГО 

ЧС 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «02» июня 2023 г.       № 66 

пгт. Игрим 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 21 июля 2014г. № 95 «О порядке 

подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны в городском 

поселении Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2022 года № 

417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», а также в целях приведения 

нормативно-правовых актов администрации городского поселения 

Игрим в соответствие с действующим законодательством, 

администрация городского поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению 

администрации городского поселения Игрим от 21 июля 2014г. № 

95 «О порядке подготовки к ведению и ведения гражданской 

обороны в городском поселении Игрим»: 

1.1. Абзац второй пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

«создание, реконструирование и поддержание в состоянии 

постоянной готовности к использованию муниципальной системы 

оповещения населения;»; 

1.2. Абзац второй пункта 2.1.4. изложить в следующей редакции: 

«создание, реконструирование и поддержание в состоянии 

постоянной готовности к использованию защитные сооружения и 

другие объекты гражданской обороны;» 

1.3. Пункт 3.13. изложить в следующей редакции: 

«Для осуществления управления гражданской обороной 

администрация городского поселения Игрим и организации в 

соответствии с полномочиями в области гражданской обороны 

создают, реконструируют и поддерживают в постоянной 

готовности к использованию технические системы управления 

гражданской обороной, муниципальную систему оповещения 

населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской 

обороны.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «05» июня 2023 г.       № 69 

пгт. Игрим 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 03 декабря 2014г. № 155 «О 

порядке сбора и обмена информацией в 

области защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера между 

предприятиями, организациями и 

учреждениями городского поселения 

Игрим» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.03.1997 г. № 334 «О порядке сбора и обмена в 

Российской Федерации информацией в области защиты населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.06.2022 г. № 1091 «О внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», а также в целях приведения нормативно-правовых 

актов администрации городского поселения Игрим в соответствие 

с действующим законодательством, администрация городского 

поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

1. Внести изменения в приложение к постановлению 

администрации городского поселения Игрим от 03 декабря 2014г. 

№ 155 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера между предприятиями, организациями и 

учреждениями городского поселения Игрим»: 

1.1. Пункт 2. изложить в следующей редакции: 

«сбор и обмен информацией в области защиты населения и 

территории городского поселения Игрим осуществляется в целях 

принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, оценки их последствий, информирования и 

своевременного оповещения населения о прогнозируемых и 

возникших чрезвычайных ситуациях, в том числе с 

использованием автоматизированной информационно-

управляющей системы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.». 

1.2. В пункте 6.2.: 

слова «по гражданской защите населения и транспорту 

администрации» заменить словами «гражданской защиты 

населения». 

1.3. В пункте 8.2.: 

слова «по гражданской защите населения и транспорту 

администрации» заменить словами «гражданской защиты 

населения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 
 

Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «05» июня 2023 г.       № 70 

пгт. Игрим 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 29 июня 2021г. № 107 «О мерах по 

сохранению и рациональному 

использованию защитных сооружений и 

иных объектов гражданской обороны на 

территории городского поселения Игрим» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2022 года № 

417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», а также в целях приведения 

нормативно-правовых актов администрации городского поселения 

Игрим в соответствие с действующим законодательством, 

администрация городского поселения Игрим, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского поселения Игрим от 29 июня 2021г. № 107 «О мерах по 

сохранению и рациональному использованию защитных 

сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории 

городского поселения Игрим»: 

1.1. Абзац третий пункта 2. изложить в следующей редакции: 

«организовать контроль по созданию, реконструированию и 

поддержанию в состоянии постоянной готовности к 

использованию защитных сооружений и других объектов 

гражданской обороны.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Глава городского 

поселения Игрим      Т.А. Грудо 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
от « 14 » апреля 2023 г.      № 310 

пгт. Игрим 

 

О внесении изменений и дополнений в устав 

городского поселения Игрим 

 

В целях приведения Устава городского поселения Игрим в 

соответствие с федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об 

общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации», в соответствии с федеральным законом от 

06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь уставом городского 

поселения Игрим, утвержденным решением Совета депутатов 

городского поселения Игрим от 31.07.2008 года № 138, 

Совет депутатов городского поселения РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в устав городского поселения Игрим 

согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре для государственной регистрации. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный 

вестник органов местного самоуправления городского поселения 

Игрим» в течение семи дней со дня его поступления из Управления 

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Официальный вестник органов местного 

самоуправления городского поселения Игрим». 

 
Председатель Совета поселения И.о. Главы городского поселения 

И.Н. Дудка    С. А. Храмиков 

 
Приложение № 1 

к решению Совета поселения 

от « 14 » апреля 2023 г. № 310 

 

1. Внести в устав городского поселения Игрим следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 14.1 дополнить абзацем «Старостой 

сельского населенного пункта сможет стать не только гражданин, 

проживающий на этой территории, но и собственник 

расположенного там жилого помещения.»; 

1.2. Пункт 5 статьи 18 дополнить абзацем «При декларировании 

доходов и расходов предоставлять сведения в течение четырех 

месяцев со дня избрания депутатом, передачи вакантного 

депутатского мандата» 

1.3. Пункт 5.3 статьи 18 «Сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные лицами, замещающими муниципальные 

должности, размещаются на официальном сайте администрации 

городского поселения Игрим в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются 

для опубликования средствам массовой информации в порядке, 



 

определяемом муниципальными правовыми актами городского 

поселения Игрим» - считать утратившим силу; 

1.4. Пункт 1, статьи 19 дополнить подпунктом 12 «12) 

отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях 

законодательного органа в течение шести месяцев подряд.». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Круглова Т. В., Волегова О. Н. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 217 Тираж 50 экз. 


